GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

LEI Nº 20.293, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

 Altera a Lei nº 13.800, de 18 de janeiro de 2001, que regula o processo administrativo no âmbito
da Administração Pública do Estado de Goiás.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º O § 3º do art. 22 da Lei nº 13.800, de 18 de janeiro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 22....................................................
................................................................

§ 3°A autenticação de documentos exigidos em cópia poderá ser feita pelo órgão administrativo ou pelo advogado constituído.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO  DO  GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 27 de setembro de 2018, 130º da República.

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

  (D.O. de 28-09-2018)

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 28-09-2018.

file:///pesquisa_legislacao/81441
file:///pesquisa_legislacao/103152/constituicao-estadual-
file:///pesquisa_legislacao/81441

Órgãos Relacionados

Secretaria do Governo
Secretaria de Estado da Administração
Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastacimento
Secretaria de Estado de Cultura
Secretaria de Estado da Economia
Secretaria de Estado da Educação
Secretaria de Estado da Saúde
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Secretaria de Estado de Comunicação
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Secretaria de Estado da Casa Civil
Secretaria de Estado de Relações Institucionais
Secretaria de Estado da Casa Militar
Secretaria de Estado da Retomada
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
Secretaria-Geral de Governo
Agência Brasil Central
Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos
Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes
Agência Estadual de Turismo
Agência Goiana de Defesa Agropecuária
Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária
Agência Goiana de Habitação S.A.
Agência de Fomento do Estado de Goiás S.A.
Agência Goiana de Gás Canalizado S.A.
Governadoria
Vice-Governadoria
Procuradoria-Geral do Estado
Controladoria-Geral do Estado
Delegacia-Geral da Polícia Civil
Diretoria-Geral de Administração Penitenciária
Polícia Militar
Corpo de Bombeiros
Goiás Previdência
Fundo Financeiro do Regime Próprio de Previdência do Servidor
Departamento Estadual de Trânsito
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás
Instituto Mauro Borges de Estatísticas e Estudos Socioeconômicos
Junta Comercial do Estado de Goiás
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás

Categoria Organização Administrativa

	JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR     (D.O. de 28-09-2018)